平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

平成28年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日)

修正の理由
  当第２四半期（累計）において、主原料であるニッケル価格が大きく下落し、在庫評価損が拡大しました。販売面につきま
しても、高機能材部門において中国経済の減速の影響を受けたことや石油・ガス関係用途向けが不振であったこと、国内
一般材市場においても本格的需要回復には至らず盛り上がりに欠けたこと等から、厳しい状況が続きました。
  加えて、一部の政策投資株式につきまして期末市場価格の下落により評価損を特別損失に計上いたします。
  以上により、前回予想数値を下回る見込みとなりますので、上記の通り平成28年3月期第２四半期（累計）の業績予想を
修正いたします。
  上記の収益状況を踏まえまして、中間配当につきましては誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。期末配当につき
ましては現時点では未定とさせていただきます。
  なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、まとまりしだい速やかに公表いたします。

平成27年10月20日
各 位

上場会社名 日本冶金工業株式会社
代表者 代表取締役社長 木村 始
（コード番号 5480 ）
問合せ先責任者 執行役員経理部長 小林 伸互
（TEL 03-3273-3613）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年5月8日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 65,000 2,000 1,000 800 5.17
今回修正予想(B) 62,000 500 △150 △450 △2.91
増減額(B-A) △3,000 △1,500 △1,150 △1,250
増減率(%) △4.6 △75.0 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

63,983 1,237 752 625 4.04

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 53,000 800 700 4.53
今回修正予想(B) 49,800 △250 △350 △2.26
増減額(B-A) △3,200 △1,050 △1,050
増減率(%) △6.0 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

53,141 582 677 4.38

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成27年5月8日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― ― ―
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成27年3月期）

― 0.00 ― 0.00 0.00

修正の理由
 中間配当につきましては、上記の業績予想修正を踏まえ誠に遺憾ですが、無配とさせていただきます。
 期末配当につきましては、今後の業績動向や経営環境を勘案し決定してまいりますが、現時点では未定とさせていただ
きます。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後発生す
る様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上